Laurent Fabius,

Président de l'Association « La Nuit du Droit »

Paris, le 17 avril 2025

Chère Madame, Chère Marie-Noëlle,

Vous avez accepté d'être à nouveau, jusqu'au 31 juillet 2025, Secrétaire générale de La Nuit du Droit, ce dont je vous remercie chaleureusement.

A partir de cette date, Mme Marie-Christine Leprince assurera la poursuite de cette importante mission.

Afin d'organiser le travail de cet événement, visant comme vous le savez, à susciter dans le plus grand nombre possible de villes, départements et régions, une ou plusieurs manifestations célébrant la place du droit dans notre société, il est prévu que le Club des juristes soit à nouveau votre interlocuteur et votre soutien y compris logistique, tout comme Publicis Consultants, l'agence de communication qui a fait la preuve de son efficacité au cours des années passées.

Il vous appartiendra de prendre l'attache des institutions susceptibles de créer une manifestation le 2 octobre 2025, le 4 octobre tombant cette année un samedi.

Il me semble pertinent que vous suggériez à vos correspondants, organisateurs d'une Nuit du Droit, de se rapprocher des directeurs des lycées et collèges locaux à l'effet de faire participer leurs élèves à La Nuit du Droit 2025. Cette initiative couronnée de succès en 2024, qui a été considérée par les organisateurs et les participants comme un facteur d'émulation et de cohésion entre les générations, mérite d'être renouvelée et amplifiée.

Je serai heureux que vous puissiez me rendre compte de l'avancée de vos travaux au 31 juillet 2025.

En vous renouvelant mes très vifs remerciements pour avoir accepté cette mission et en vous souhaitant pleine réussite dans l'accomplissement de celle-ci, je vous prie de croire, chère Madame, à l'expression de mes respectueux hommages.

En amitié,

Laurent Fatin

Laurent FABIUS

Madame Marie-Noëlle DOMPÉ 15, avenue Rapp 75007 PARIS